C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 7.932/2017

Autor: Comissão de Educação

Data da
Apresentação:

13/12/2017

Ementa: Requer revogação de despacho de redistribuição do PL
5.414/2016.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

          Indefiro o Requerimento n. 7.932/2017, tendo em vista
que a matéria versada no Projeto de Lei n. 5.414/2016 se insere
no âmbito de competência da Comissão de Seguridade Social e
Família.

Sem embargo, considerando que já se iniciara a
apreciação do Projeto de Lei n. 5.414/2016 pela Comissão de
Educação quando do deferimento de sua redistribuição à
Comissão de Seguridade Social e Família, determino o
prosseguimento de sua análise pela Comissão de Educação
antes de sua remessa às demais Comissões constantes do
despacho de distribuição.
Publique-se. Comunique-se, com urgência, ao Presidente da
Comissão de Educação.

Regime de
tramitação:

.

Em 13/12/2017